wien, 7. - 9. november 2019

Gumpendorfer Strale 63B, 1060 Wien www.facebook.com/poesiegalerie

Die POESIEGALERIE versteht sich als Forum fiir zeitgenossische Poesie und will einen
Uberblick iiber die aktuelle Lyrikproduktion in Osterreich vermitteln. Unser Ziel ist es, der
Dichtung und den Lyrik publizierenden Verlagen einen neuen Ort der Sichtbarkeit zu geben

und der Lyrik auch neues Publikum zu erschlieBen.

1. Tag: Donnerstag, 7.11.2019

18-19 Uhr

19-20 Uhr

20-21 Uhr

21-22 Uhr

22-23 Uhr

23-24 Uhr

WILDE STUNDE
Studentlnnen & AbsolventInnen der Sprachkunst/Angewandte:

Laura Irmer Frieda Paris Greta Pichler
Jakob Kraner Sirka Elspass Jacqueline Weihe
Lisa Jacob

Monika Vasik stellt vor:

Jahrbuch der ésterreichischen Lyrik (Sisyphus)
Cornelia Hiilmbauer
Timo Brandt (Aphaia)

Sonja Gruber ((fabrik.transit)
Thomas Ballhausen (Limbus)
Barbara Pumhdsel (Podium Literatur)
Elisa Asenbaum (Passagen)

Sandra Hubinger (Keiper)
Federico Italiano (Wunderhorn)
Christl Greller (Lex Liszt 12)

Gertrude Grossegger (Passagen)
Patricia Brooks (Podium Literatur)
Erika Kronabitter (Das frohliche Wohnzimmer)

Stefan Schmitzer (Droschl)
Erwin Uhrmann (Limbus)
Kirstin Schwab (Keiper, Edition Art Science)



2. Tag: Freitag, 8.11.2019

18-19 Uhr

19-20 Uhr

20-21Uhr

21-22 Uhr

22-23 Uhr

23-24 Uhr

3. Tag:

Robert Prosser & Christoph Szalay (Hg):
Wo warn wir. Ach ja: Junge osterreichische Gegenwartslyrik, (Limbus)
Daniela Chana (Limbus)

Christoph W. Bauer (Haymon)
Susanne Toth (fabrik.transit)
Alexander Sitzmann {ibersetzt Lidija Dimkovska (Parasitenpresse)

Christoph Theiler (edition ch, wechselstrom)
Verena Stauffer (manuskripte)
Jonathan Perry (Sisyphus)

Christian Futscher (Czernin)
Miroslava Svolikova (manuskripte)
Glinther Kaip (Bibliothek der Provinz, Klever)

Adrian Kasnitz (Parasitenpresse)
Andreas Unterweger (manuskripte)
Helwig Brunner (Keiper)

Udo Kawasser (Keiper)
Gerald Jatzek (Podium Literatur)

Samstag 9.11.2019

18-19 Uhr

19-20 Uhr

20-21 Uhr

21-22 Uhr

22-23 Uhr

23-24 Uhr

WILDE STUNDE:

Studentlnnen & AbsolventInnen der Sprachkunst/Angewandte:
John Sauter Sonja Medicus Tizian Rupp

Sandro Huber Selma Imhof Maé Schwinghammer
Und: Katharina Reich

Petra Ganglbauer (Klever)
Dine Petrik (Bibliothek der Provinz)
Astrid Nischkauer iibersetzt Arvis Viguls (Parasitenpresse)

Hamed Abboud (Edition Korrespondenzen)
Gabriele Buch (Bibliothek der Provinz)
EA Richter (Edition Korrespondenzen)

Glinter Vallaster (Das frohliche Wohnzimmer)
Monika Vasik (elif)
Markus Lindner (fabrik.transit)

Herbert J. Wimmer (Klever)
Marion Steinfellner (Edition Art Science)
Peter Huemer (Sisyphus)

Thomas Havlik (Performance, Huellkurven)



